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көрісу

Абай атамыз айтқандай, «қырдағы елдің 
ойдағы елмен араласып, күлімдесіп, көрісіп, 
құшақтасатын мезеті». Иә, айдан аман, жыл-
дан есен шыққан жұрт жаздың жайын ойлай-
тын, қыстың сызы қайтқан уақыт. «Амал» 
кей жерде «көрісу» деп аталатын мере-
ке, әсіресе батыста тойланады. Ал, жалпы 
алғанда батыс қана емес, бұл мерекені бар-
ша қазақ тойлаған. Бұл туралы деректер қазақ 
ойшылдарының еңбектерінде де кездеседі.

14 Наурыз – көрісу мерекесін зауыттықтар да өз 
деңгейінде атап өтті. Таң басталысымен кәсіпорын 
жастары қазақтың ұлттық киімдерін киіп, ұлттық 
тағамын жұмысқа келген қызметкерлерге ұсынды. 
Таңмен таласа қызметіне кіріскен зауыттықтарға 
наурыздың лебі сезіліп, әсем әуен құлақтан кіріп, бой-
ды алды. Ұлттық аспаптардың үнінің өзі ерекше рух 
берді. 

Кейін зауыт аумағында құрылған киіз үйде 
мерекелік шара жалғасын тапты. Арнайы 
дайындалған театрландырылған қойылым ардагер-
лер мен зауыттықтарға қазақ дәстүрінің қандай кере-
мет екендігін тағы бір дәлелдеді. 

Наурыз мерекесіне арналған шарада бас 
директордың жалпы мәселелер жөніндегі орынбаса-
ры Сәлімжан Нақпаев құттықтау сөзін арнады:

– Татулықтың, сыйластықтың белгісі 14 – на-
урыз «Амал» немесе «Көрісу» күні – қазақ халқының 
ертеден келе жатқан салт-дәстүрі. Бұл – елдің 
ырыс-ынтымағын арттыратын айрықша мейрам.

Көрісу күні ұрпақтар сабақтастығына ұласып, 
бүгінде жастардың жасы үлкендерге құрмет 
көрсетіп, ілтипат білдіретін дәстүрлі көрінісі. 
Көктемнің жылы лебімен келген бүгінгі Көрісу 
күнімен баршаңызды зауыт басшылығы атынан 
шын жүректен құттықтаймын!

Елдің бірлігі, отбасының ынтымағы, ағайынның 
татулығы мен бауырлардың мейірімділігі ұлғайсын! 
Дастарханымыз аққа толып, үлкендердің ізеті мен 
кішілердің құрметі арта берсін!

Амал мерекесін тойлату ұлттық ойындар мен та-
маша дәстүрлерімізбен жалғасын тапты. 

Сонымен қатар алдағы онкүндікте қайырымдылық 
жәрмеңкесі, ұлттық ойындар, қазақша квиз, тазалық 
акциясы ұйымдастырылатын болады.

Амал келді, жыл келді

amoz alemi
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мереке

гражданская оборона

Атырауский нефтеперерабатыва-
ющий завод выступил площад-
кой для ежегодного сбора-сове-
щания по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям (ГО 
и ЧС) с участием ответственных 
представителей дочерних ком-
паний АО НК «КазМунайГаз».

Сбор прошел согласно плану меропри-
ятий по производственной безопасности 
Самрук-Казына и дорожной карте КМГ и 
состоялось 16 февраля.

Выступивший с приветственной речью 
начальник управления производствен-
ной безопасности департамента охра-
ны труда и окружающей среды КМГ 
Айса УТЕПОВ основной целью меропри-
ятия назвал подведение итогов 2023 года 
и определение задач на следующий год. 
Он также сделал акцент на важности по-
вышения эффективной деятельности по 
ГО и ЧС.

– Анализ проделанной работы пока-
зал, что на АНПЗ качественно прове-
дена работа в части гражданской обо-

Всеобщий сбор на АНПЗ
роны, а также здесь есть подготовлен-
ное защитное сооружение. Уровень под-
готовки формирования гражданской за-
щиты и состояние защитного сооруже-
ния позволит получить представление 
о том, какая работа в этом направле-
нии проводится на предприятиях, – ска-
зал представитель КМГ.

В ходе встречи обсуждались реализа-
ция мероприятий в сфере гражданской 
обороны для предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций, актуаль-
ные вопросы по организации и ведению 
документации и процедур, связанных с 
гражданской обороной и предупреждени-
ем чрезвычайных ситуаций, а также воз-
никающих в процессе работы с уполномо-
ченными органами.

После обсуждения текущей повестки 
дня участники совещания ознакомились 
с защитным сооружением, находящем-
ся на балансе службы пожарной, газовой 
безопасности, ГО и ЧС АНПЗ, его функ-
циональными возможностями и состояни-
ем оснащения.

В заключение мероприятия формиро-

вания службы завода продемонстрирова-
ли готовность к реагированию на ЧС.

Представители департамента охраны 
труда и окружающей среды КМГ отмети-

ли высокую организацию проведенного 
сбора-совещания и дали положительную 
оценку подготовке формирований АНПЗ к 
чрезвычайным ситуациям.

Жер кеңіп, көктем келіп айнала 
құлпыра бастағанда ерекше көңіл 
күй сыйлайтын мерекелердің бірі 
– 8 Наурыз халықаралық әйелдер 
мейрамы. Аяулы жандар 
осы күнді асыға күтеді. 
Зауыттың нәзік жанды ару-
лары үшін таң әдеттегідей 
ер азаматтардың көңілінен 
басталды. Әдемі гүл 
шоқтары, әсем әуен мен 
кәсіпорын қызметкерлерінің 
жүрекжарды тілектерімен 
жұмысқа кірісті.

Күні бойы әр кабинетке кіріп, ер 
азаматтар гүл шоқтарын тәттілерін 
ұсынуды жалғастырды. Кейін 
М.Асаубаева атындағы креативтік 
орталықта салтанатты шара ұйым-
дастырылып, көңілді кеш сыйланды.

Мерекелік кеште кәсіпорын 
бас директорының орынбасары-
бас инженердің міндетін атқарушы 
Еркін Сүлейменов нәзік жандылар-
ды мерекемен құттықтап, күрделі 
өндірісте ер адамдармен қатар 
қызмет атқарып, зауыттың даму-
ына айрықша үлес қосып жүрген 
әйелдердің еңбегін ерекше атап өтті. 
Е. Сүлейменов қыз-келіншектерге 
мінсіз қызметтері үшін алғыс айтып, 
жұмыстарына табыс тіледі.

Кейін Қазақстанға танымал 
өнер жұлдыздары ән шырқап, бір 
марқайтып тастады.

Жиында зауыттың 34 қызметкері 
кәсіпорынның бас директорының 
міндетін атқарушы, зауыттың кәсіподақ 
ұйымының төрағасы, Атырау облыстық 
мәслихат төрағасы, сондай-ақ облыс 
және қала әкімдерінің алғыс хаттарымен 
марапатталды.

Атырау мұнай өңдеу зауытының 
бас директорының Алғыс ха-
тымен сатып алуды ұйымдастыру 
бөлімінің жетекші маманы Ақбота 
Қуанышалиева, орталық зауыт зер-
ханасы сынақ орталығының химиялық 
талдау зертханашысы Аида Жумеке-
ева, қоймалық шаруашылық бөлімінің 
қойма қызметшісі Светлана Левкина, 
«Голд Санрай» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің аға диспетчері Тілектес 
Төлешова, «Медикер» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігінің дәрігер терапевті 
Клара Суханбердиева, «Продмастер» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 3 
дәрежедегі аспазшысы Нәзипа Хисаме-
денова ұлықталды.

Гүлдей құлпырған, күндей жарқыраған аяулылар
маны Роза Абошова, орталық зауыт 
зертханасының сынақ орталығының ла-
боранты, техникалық инспекторы Ольга 
Ульченкова ие болды.

Жөндеу-механикалық шеберхана-
сының инженері Любовь Кокорева 
Атырау мұнай өңдеу зауыты кәсіподақ 
ұйымы төрағасының Құрмет грамота-
сын иеленді.

Кәсіподақ ұйымының алғыс ха-
тымен «СЕМСЕР – өрт сөндіруші» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 
қойма меңгерушісі Балхия Мұхитова ма-
рапатталды.

Атырау қаласының маслихат 
төрағасының Алғыс хатымен жылу 
және электр энергиясы өндірісінің 
химиялық талдау зертханашысы Эль-
мира Қызылбасова, мұнайды өңдеу 
және терең күкіртсіздендіру өндірісінің 
технологиялық қондырғы операто-
ры Анар Шаймарданова, мұнай 
жеткізушілермен жұмыс және мұнай 
өнімдерін жөңелту бөлімінің инженері 
Марина Глебова, қорларды есепке алу 
жөніндегі бухгалтері Ақмарал Талас-
бекова, орталық аппараттың әкімшілік 
бөлімінің жетекші маманы Ардақ Ғапу, 
мемлекеттік органдармен және мердігер 
ұйымдармен жұмыс істеу жөніндегі 
бөлімінің маманы Венера Туленова 
ұлықталды.

Атырау қала әкімінің «Алғыс хат» 
марапатын жабдықтың механикалық 
тұтастығын қамтамасыз ету бөлімінің 
механикалық тұтастығы жөніндегі 
жетекші инженері Майра Ақбердиева, 
техникалық бөлімнің жетекші инженері 
Ляззат Ержанова, күрделі құрылыс 
бөлімінің құрылысты жоспарлау және 
мониторингілеу жөніндегі жетекші ма-
маны Нина Мурза, материалдық-
техникалық жабдықтау жөніндегі 
экономисі Алтынай Лұкпанова,  
техникалық бөлімнің жетекші 
инженері Динара Бимагамбетова, 
активтерді басқару бөлімінің ма-
маны Амангуль Нурсултанова, 
орталық зауыт зерханасы сынақ 
орталығының химиялық талдау 

зертханашысы Лаура Қайруллина, 
бас энергетик бөлімінің энергия ресурста-
рын есепке алу жөніндегі инженері Лаура 
Рскалиева, мұнай өнімдерін өндіру және 
тасымалдау цехының есепке алу жөніндегі 
операторы Инкара Джартыбаева, мұнай 
өнімдерін құю өндірісінің сигналшысы Шы-
нар Кульшарова, жөндеу-механикалық 
цехының экономисі марапатталады Мира 
Кубаева иеленді.

зертханасының бастығы Нілжан Әбуова 
марапатталды.

Ал, салалық кәсіподақ ұйымының 
Құрмет грамотасына еңбекті 
ұйымдастыру және еңбекке ақы төлеу 
бөлімінің бастығы Екатерина Ан, 
қызметкерлерді басқару бөлімінің іріктеу 
және басқару жөніндегі жетекші ма-

Атырау облы-
сы маслихаты төрағасының 

Мұнай-газ-химия саласын дамытуға 
қосқан үлесі үшін медалімен Атырау 
мұнай өңдеу зауытының зейнеткері Гу-
ляра Утегалиева, орталық зауыт зер-
ханасы сынақ орталығының бақылау 

amoz alemi
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питание

Біздің ұйым атынан мемлекеттік тілдің 
қолдану аясын кеңейту және танымал ету 
бағыты табысты іске асырылуы үшін көп 
нәрсе жасалды. Ең көреген шешімдердің 
бірі – мемлекеттік тілде іскерлік қарым-
қатынас дағдыларын дамыту бойын-
ша оқыту іс-шараларын ұйымдастыру 
және өткізу, сондай-ақ «АМӨЗ» ЖШС 
қызметкерлері мен мердігер ұйымдар 
үшін веб-сервистерді пайдалана оты-
рып курстар ұйымдастыру. Мемлекеттік 
тілді насихаттау бағдарламасы әртүрлі 
деңгейде жүзеге асырылады, олардың 
кейбір мысалдары:   

Іс қағаздарын жүргізудің толық ауы-
суын іске асыру қолға алынды – қазіргі 
уақытта мемлекеттік тілдегі шығыс 
құжат айналымының үлесі 87% құрайды, 
бұйрықтар мен өкімдер мемлекеттік және 
орыс тілдерінде шығарылады.

«АМӨЗ» ЖШС сайтында және Bitrix 
ақпараттық порталында қызметкерлерге 
жұмысты жеңілдету мақсатында барлық 
құжаттаманың қажетті үлгілері (өтініш 
бланкілері, есептер нысандары, шарттар 
нысандары, қызметтік жазбалар үлгілері 
және т. б.) орналастырылды.

Зауыттың ішкі корпоративтік порта-
лында (Битрикс) қазақ тілін үйренуге 
және мемлекеттік тіл саясатын іске асы-
ру бағытындағы мемлекеттік тілде 
ақпаратты алуға арналған ІТ-қосымшасы 
орналастырылған.

2023 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
барлық өтініштер (демалыстар беру ту-
ралы, орын ауыстыру туралы, разряд-
ты арттыруға емтихандарға жіберу тура-
лы және т.б.) негізінен мемлекеттік тілде 
қабылдануда, кіріс құжаттарға жауаптар 
мемлекеттік тілде, сондай-ақ келіп түскен 
құжаттардың тілінде жіберілуде.

Темір қазығымыз
ҚР Негізгі Заңы – Конституцияның 7 – бабында елімізде қазақ тілі 
мемлекеттік тіл болып табылатыны айтылған. Қазақ тілін меңгеру 
- әрбір азаматтың парызы, ал тілдің өзі – қазақстандықтарды 
біріктірудің маңызды факторы. Мемлекеттік тілдің маңыздылығын 
арттыру үшін Қазақстан Республикасының Үкіметі еліміздегі тіл сая-
сатын дамытудың 2023-2029 жылдарға арналған тұжырымдамасын 
бекітті, ол «АМӨЗ» ЖШС-нің назарынан тыс қалмады.

Кеңсе және ақпараттық тақтайшалар 
мен маңдайшалар мемлекеттік тілге 
ауыстырылған.

2023 жыл бойынша  «АМӨЗ» ЖШС 
Қызметкерлерді басқару бөлімінің баста-
уымен 8 наурыз-әйелдер мерекесі, амал 
мерекесі, наурыз мейрамы, «Жақсылық 
жасап жарысайық» атты қайырымдылық 

акциясы, жеңіс күні, экотимбилдинг, 
балаларды қорғау күні, қазақ ұлттық 
киімдер парады,  спартакиада, АМӨЗ 
челленджі, мұнайшылар күніне орай 
ұйымдастырылған көркемөнерпаздар 
байқауы; мерекеге орай қызметкерлерді 
марапаттаудың салтанататты шара-
сы, табиғат аясында ұйымдастырылған 

демалыс, зауыт қызметкерлерінің 
туындыларының көрмесі, қарттар күніне 
орай зауыт ардагерлеріне мерекелік 
шара, тілдер мерекесіне орай  басқа 
ұлт қызметкерлері арасында «Мен 
қазақша сөйлеймін» атты шаралар 
ұйымдастырылған болатын. Барлық ша-
раларда көрнекі ақпараттар, хабарлан-
дыру, бағдарлама, сценарий қазақ тілінде 
жүргізілді.

Еліміздегі барлық мұнай өңдеу 
зауыттарының қатысуымен, «ҚМГ» 
ҰК» АҚ жеке бастамасымен мұнай-газ 
саласының құрылымы үшін арнайы қазақ 
тілінің мамандандырылған техникалық 
сөздігі әзірленді.

«АМӨЗ» ЖШС желісінде (Р диск пап-
касы) екі тілде өтініш үлгілері бар.

Мемлекеттік тілді тиісті деңгейде білу 
бос лауазымдарға іріктеу өтініміндегі 
міндетті шарт болып табылады. Мәдениет 
адамдарға үлкен әсер ететіні жалпыға 
белгілі, мұнда да Атырау мұнай өңдеу за-
уыты алдынғы қатарда - тілді қабылдау 
призмасы арқылы қазақ мәдениетінің 
дәмі мен өзіндік ерекшелігін ашатын 
мәдени іс-шаралар ұйымдастырылуда.

«Қазақ тілі француз тілінен кейінгі ең 
көркем және әдемі тіл» – бұл туралы 
академик Радлов XIX ғасырдың басын-
да айтқан болатын, ал 2023 жылы қазақ 
тілін оқыту бағдарламасы Францияның 
ең көне жоғары оқу орындарының біріне, 
ұлттық шығыс тілдері және өркениеттер 
институтына (INALCO) қайтарылды. Тіл 
адамдар үшін күшті шоғырландырушы 
фактор екені ешкімге құпия емес, АМӨЗ 
мұны түсінеді және оған қол жеткізу үшін 
қолдан келгеннің бәрін жасайды!

Анария Мухлесова, 
кеңсе меңгерушісі

Если менять, то только к лучшемуС января этого года для удоб-
ства сотрудников АНПЗ в систе-
ме организации питания про-
изошло несколько изменений.

Во-первых, услугой организации 
питания на заводе с этого года за-
нимается ТОО «ПродМастер ПВ». 
Эта компания стала победителем 
открытого тендера и на конкурсной 
основе будет обеспечивать питани-
ем работников в 2024 – 2026 гг., со-
гласно долгосрочному трехлетнему 
договору.

Также операционные координа-
торы ПродМастера наладили опе-
ративную доставку обедов на про-
изводства путем привлечения до-
полнительной единицы специализи-
рованного автотран-
спорта. Теперь 
обеды в термосах 

развозят одновременно в трех направле-
ниях по территории завода, и поступают 
они к работникам своевременно, к нача-
лу обеденного перерыва – в 12.00.

Изменения коснулись диетического 
питания: в прежних требованиях обе-
спечения разнообразным и сбаланси-
рованным по пищевой ценности диети-
ческим питанием работников были обо-
значены диетические столы №1 (язвен-
ная болезнь), №9 (сахарный диабет) и 
№10 (сердечно-сосудистые заболева-
ния). Чтобы обеспечить физиологически 
полноценным питанием сотрудников за-
вода, с 1 января диетпитание дополнено 
еще двумя столами – №5 (заболевания 
печени, поджелудочной железы и т.д.) и 
№8 (ожирение).

Питьевую негазированную воду объ-
емом 1,5 литра станут выдавать на ме-

выпечки – теперь блюда будут чаще 
менять и реже повторять.

Начальник административно-
го отдела Асылбек УРЫНБАЕВ 
рассказал, что со сменой подрядной 
компании прежним остался опера-
ционный персонал, рабочие места, 
уровень заработной платы сотруд-
ников и социальные обязательства, 
прописанные в проекте договора, 
сохранены.

сяц раньше – с апреля по сентябрь. В 
прошлые года выдача бутилированной 
воды начиналась с мая.

Снизилась стоимость одного обеда: с 
1 января на весь 2024 год она составит 
3 164,49 тенге с учетом НДС, что на 3% 
ниже стоимости обеда в 2023 году. Ад-
министративный отдел АНПЗ сообщает, 
что далее, в 2025 и 2026 годах, на сто-
имость обеда будет влиять индексация.

Помимо выше озву-
ченного, ПродМастер 
расширил ассорти-
мент первых и вто-
рых блюд, салатов и 

amoz alemi

..


